2024年6月20日

各 位

会 社 名  株式会社プラップジャパン

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴木 勇夫

（東証スタンダード・コード２４４９）

問い合せ先    管 理 本 部 長 望月 俊男

（電話０３－４５８０－９１１１）

株式会社 Ray Ark との業務提携および当社札幌オフィス開設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 Ray Ark（本社 : 北海道札幌市、代表取

締役 : 斎藤誠也、以下「Ray Ark」）との間で、当社の北海道での SNS マーケティング事業の

立ち上げ支援を目的とした業務提携契約を締結し、併せて、当社札幌オフィスを開設するこ

とを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携および札幌オフィス開設の目的

当社は、日本・中国・東南アジアのグループ会社と連携して、SNS やインフルエンサーを活

用したデジタルマーケティング事業、訪日外国人向けの観光プロモーションやクライアント

の海外進出時のマーケティング支援といったインバウンド・アウトバウンド事業を展開して

います。

この度、観光や食に対する国内外からの需要増大に加えて半導体や再生エネルギー関連の

大型投資を通じた経済成長が期待される北海道における事業を強化するため、現地で SNS マ

ーケティング事業を運営する Ray Ark と業務提携を行い、札幌市内に当社オフィスを開設す

ることを決定しました。

今後は、北海道全域のクライアントに対して、SNS やリアルイベントを活用した観光地や特

産品の情報発信など、国内・海外向けの PR・マーケティングサービスを提供してまいります。

２． 業務提携の内容

 Ray Ark とは、北海道のホテルを中心としたクライアントの紹介、成約案件のオペレーショ

ンといった業務面で連携を図り、当社が北海道での事業を円滑に立ち上げ、早期に成長軌道

に乗せることを目指します。

業務提携先の概要

(1) 名 称 株式会社 Ray Ark

(2) 本 社 所 在 地 北海道札幌市中央区南 5条西 13 丁目 2-22 moda ビル

(3) 代 表 者 斎藤 誠也

(4) 事 業 内 容
・チョコレート専門店 Tony Bake のフランチャイズ事業の運営

・SNS マーケティング事業の運営

(5) 設 立 年 月 2018 年 4月

３．札幌オフィスに関する情報

札幌オフィスの開設は 2024 年 7 月中旬頃を予定しています。住所などの詳細は決まり次

第、当社ホームページ内でお知らせいたします。

４．今後の見通し

今回の業務提携と札幌オフィス開設による 2024 年 8 月期の連結業績への影響は軽微です

が、中長期的に当社グループの業績拡大および企業価値向上に資するものと考えております。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上